

Roparnäselever fick minnesvärd veterandag

● Idag firas den nationella veterandagen, men redan igår inleddes firandet i Vasa med en fest för barnen i Huuto-niemen koulu.

–Det var rörande, säger tioåriga Maisa Sivula.

VASA. – Imorgon flaggar vi, och snart ska ni få veta varför.

Så inleder rektorn för Huuto-niemen koulu, Olli Autio, veteranfirandet för barnen i skolan. På programmet står tal av Illka Virtanen, Mauri Öljymäki och veteranen Yrjö Savola, samt musik av Kuula-institutet.

I ÖPPNINGSTALET berättar Ilkka Virtanen om kriget och veterandagen samt varför den firas just den 27 april. Mauri Öljymäki berättar i sin tur om livet ur krigsvärnlösas perspektiv. Sist ut är Yrjö Savola, som berättar om kriget och hans upplevelser. Han avslutar med en historia från krigets sista stunder.

–Jag hade precis kommit tillbaka från vakt, och funderade om jag skulle koka kaffe eller gå och sova. Då kom en person in i tältet och sa att vi skulle komma till kompani-chefens tält och lyssna på ett viktigt meddelande. Jag var inte så intresserad av att lyssna på någon som pratar, men gick ändå. I tältet var radion på, och de berättade att Finland och Sovjetunionen hade slutit vapenvila, berättar han i talet och fortsätter:

–Vi trodde inte våra öron, men tänkte att en sådan sak skojar man inte om.

YRJÖ SAVOLA tycker att denna typ av tillställningar är väldigt viktiga. Det är bra att barnen får höra om den tidens liv och hur det var under krigstiden.

”Jag har tidigare fått kort av elever på skolan, och nu fick jag ett till. Det har jag framme hemma, så nu får jag ställa fram det här också.” YRJÖ SAVOLA, krigsvärmlösa

Veteranen Yrjö Savola berättade för barnen om sina upplevelser i kriget.



Yrjö Savola och Mauri Öljymäki berättade för barnen om kriget respektive livet ur krigsvärmlösas perspektiv.



Veeti Vikman, 11, och Maisa Sivula, 10, tycker att det är roligt att det ordnas såna här tillställningar.

Savola har även tidigare hållit tal på skolor, och han tycker alltid det är lika roligt. Fina minnen har han också fått.

–Jag har tidigare fått kort av elever på skolan, och nu fick jag ett till. Det har jag framme hemma, så nu får jag ställa fram det här också, säger han. Savola är nöjd med utbudet av eve-

nemang för veteraner. Speciellt då Finland fyllde 100 år fanns det mycket att delta i.

–Men det är många veteraner som är så gamla så de inte orkar komma längre, fyller Mauri Öljymäki i.

ÄVEN ELEVERNA på skolan gillar dessa typer av tillställningar. Två av dem är tioåriga Maisa Sivula och elvaåriga Veeti Vikman. Veeti är intresserad av historia och tycker om att lyssna på vad som hänt under kriget.

–Det var ganska rörande, tycker Maisa.

Annars var de båda nöjda med gårdagens program.

”Det är fint att veteranerna kommer hit.”

MAISA SIVULA

–Det är fint att veteranerna kommer hit, säger Maisa.

–Ja, det är jätteroligt att det ordnas såna här evenemang, tillägger Veeti.

I dag fortsätter veterandagsfirandet i Vasa med festtal, fanborg och kransnedläggning vid Frihetsstatyn. text&foto: **Jesper Rätts**